PAGE
2

ПРОЕКТ

ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е
____________ № _________

	О даче указаний представителю муниципального образования "Город Псков" на общем собрании акционеров ОАО "Псковоблгаз" по голосованию на годовом общем собрании акционеров ОАО "Псковоблгаз"

В соответствии со статьей 48 Федерального закона от 26.12.1995               № 208-ФЗ "Об акционерных обществах", пунктом 3.3, подпунктами "б", "з" пункта 3.8 Положения об участии муниципального образования "Город Псков" в создании и деятельности хозяйственных обществ и некоммерческих организаций, утвержденного Решением Псковской городской Думы от 29.06.2007 № 100, руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования "Город Псков",

Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Дать представителю муниципального образования "Город Псков" на общем собрании акционеров ОАО "Псковоблгаз" - Комитету по управлению муниципальным имуществом города Пскова следующие письменные указания по голосованию на годовом общем собрании акционеров ОАО "Псковоблгаз" (далее – Общество), которое состоится 29.06.2012:
1) По вопросу 3 повестки дня "Утверждение распределения прибыли Общества по результатам 2011 года" – голосовать в соответствии с рекомендациями Совета директоров Общества за решение:
"Распределить чистую прибыль, полученную по финансовым результатам 2011 года, в размере 6 781 000 рублей следующим образом:
· на формирование источника финансирования программ газификации за счет средств специальной надбавки – 6 781 000 рублей";

2) По вопросу 4 повестки дня "О размере, сроках и форме выплаты дивидендов по результатам 2011 года" – голосовать в соответствии с рекомендациями Совета директоров Общества за решение:
"Дивиденды по акциям по итогам 2011 года не начислять и не выплачивать";

3) По вопросу 6 повестки дня "Избрание членов Совета директоров Общества" – голосовать за решение:

"Избрать в Совет директоров Общества Густова Сергея Вадимовича, Табачука Сергея Владимировича",

распределив голоса, получаемые при кумулятивном голосовании акционером – муниципальным образованием "Город Псков", следующим образом:
за Густова Сергея Вадимовича – 1701 голос;
за Табачука Сергея Владимировича – 1701 голос;

4) По вопросу 7 повестки дня "Избрание членов ревизионной комиссии Общества" – голосовать за решение:
"Избрать ревизионную комиссию Общества в составе трех человек:
Ужвиев Сергей Игоревич;
Андреева Ольга Владимировна;
Шорохова Елена Сергеевна";
5) По вопросу 8 повестки дня "Избрание членов счетной комиссии Общества" – голосовать за решение:

"Избрать счетную комиссию Общества в составе семи человек:

Темина Наталья Алексеевна;

Корюшкина Юлия Викторовна;

Рочева Вероника Владимировна;

Штепа Надежда Павловна;
Семенова Наталья Анатольевна;

Малышева Александра Владимировна;

Кузнецова Наталья Григорьевна";
6) По вопросу 9 повестки дня "Утверждение аудитора Общества" – голосовать за решение:
"Утвердить аудитором Общества ООО "Аудит – новые технологии".
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.
Глава города Пскова                                                                       И.Н.Цецерский

	Проект решения вносит:

	Исполняющий полномочия

Главы Администрации города Пскова

	А.Н.Гаврилов